ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2022

AQUISIÇÃO DE KIT TENDA, LATERAL E MESA SANFONADAS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 05 dias do mês de dezembro do ano de 2022 , no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) TENDAS CATARINENSE LOCAÇÕES E VENDAS
EIRELI, estabelecida à Rodovia BR 282, nº 140 KM 18, Aririú, palhoça/SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 13.964.115/0001-48, neste ato representado por
Henrique Beckenbauer Alves Bosso, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o n.º 709.416.021-68, portador do RG n .° 5.823.423 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE KIT
TENDA, LATERAL E MESA SANFONADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 121/2022, objeto do
Processo n° 121/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

Item Especificação
Unid. Quant.

VALOR
UNITÁRIO

R$

05

KIT TENDA, LATERAL E MESA

SANFONADAS TAMANHO 2X2 METROS,

COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS:

➢ LONA IMPERMEAVEL, ANTI-MOFO.

➢ AUTO-EXTINGUÍVEL (ANTI-

CHAMAS);

➢  DEVE POSSUIR TRATAMENTO

CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA,

COM BLACKOUT (EVITANDO A

LUMINOSIDADE E REDUZINDO O

CALOR);

➢  ESPESSURA DE LONA MÍNIMA DE

0,47 MM E GRAMATURA MÍNIMA DE

490G/M2;

UNID 10 980,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

➢  ESTRUTURA METÁLICA: FERRO

COM TRATAMENTO ANTI-

FERRUGEM (GALVANIZADO);

➢  PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM TRÊS

REGULAGENS DE ALTURA (DE

1,85m á 2,05m);

➢  DEVE POSSUIR SUPORTE NOS

QUATRO LADOS PARA AUXILIAR

NA FIXAÇÃO AO SOLO;

➢  ALTURA FECHADA APROXIMADA

DE 1,52METROS;

➢ TESOURAS (OBLONGOS) 16X30

COM CHAPA 18, COLUNA 30x30

CHAPA 18, PÉ 25x25 CHAPA 18.

➢ DEVE POSSUIR UMA MESA

SANFONADA NAS MEDIDAS

MÍNIMAS APROXIMADAS DE 1,40 X

0,70 X 1,00 METROS;

➢ LATERAL NAS MEDIDAS DE 2X2,05

METROS;

➢ EM COR A SER ESCOLHIDA PELA

SECRETARIA SOLICITANTE NO

MOMENTO DA AQUISIÇÃO.

SEGUE EM ANEXO FOTOS MODELO.
Marca: tendas Catarinense

Governador Celso Ramos/SC, 05 de dezembro de 2022.

      TENDAS CATARINENSE
LOCAÇÕES E VENDAS EIRELI
                   Contratada

Marcos Henrique da Silva

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg